
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

33
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

41330 Anuncio de licitación de: Dirección General de Seguros y Fondos de
Pensiones.  Objeto:  Contratación  de  un  servicio  de  descarga  de
información económica y financiera en formato electrónico. Expediente:
202400000022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826013A.
1.3) Dirección: Paseo de La Castellana, 44.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913397283.
1.10) Fax: 913397113.
1.11) Correo electrónico: contratosdgsfp@economia.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgsfp.mineco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DWSP%2BfCHkg0QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzrRVSRfjeW2gkLQ8TeYKA%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 72110000 (Servicios de consultoría en la selección del equipo
informático) y 72100000 (Servicios de consultoría en equipo informático).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  un  servicio  de  descarga  de
información  económica  y  financiera  en  formato  electrónico.

8. Valor estimado: 1.084.292,07 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses (1 año desde el día siguiente a su formalización).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

33
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver apartado 14

Cuadro Resumen del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver apartado 15 del

Cuadro Resumen del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Licitación con negociación.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1)  Consideraciones de tipo ambiental  (a  lo  largo del  servicio  se usarán

exclusivamente medios electrónicos evitando la utilización de papel,envases
o embalajes con objeto de conseguir la reducción de las emisiones de gases
de efectoinvernadero, cumpliendo la obligación establecida por el artículo 202
de la LCSP).

17.2) Consideraciones tipo social (comprobación de los pagos a subcontratistas
y suministradores conforme al art. 217 LCSP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Ascpecto técnicos (Ponderación: 45%).
18.2) Formación al usuario (Ponderación: 45%).
18.3) Oferta económica (Ponderación: 55%).
18.4) Servicio de ayuda y atención al usuario (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 10 de diciembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones. Paseo

de La Castellana, 44. 28046 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

33
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001190122.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de noviembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de noviembre de 2024.

Madrid, 8 de noviembre de 2024.- Director General de Seguros y Fondos de
Pensiones, José Antonio Fernández de Pinto.

ID: A240051381-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-13T14:49:49+0100




